31/07/2020 Município de Olinda

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/B6C8683E/03AGdBq26LEMnurrGdJ_NvwARbajCKGcVXe68VtQsB4QA06CKHZzCCABMB6jKj-9IH… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE OLINDA

CÂMARA DE VEREADORES DE OLINDA
PORTARIA Nº 090/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
OLINDA, no uso de suas atribuições legais, conferidas no
Artigo 42, inciso IV, alíneas “a” e “f” do Regimento Interno –
Resolução nº 573/1991 e no Artigo 10 do Decreto Legislativo
nº 017/2017 da Câmara Municipal de Olinda

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Presidente e os Membros de Comissão de
Licitação desta Casa Legislativa, conforme descrição infra:

I – Presidente:
Hugo José De Paula Maranhão, Matricula nº 94-1.

II – Membros:
Joabe Bezerra de Miranda, Matricula nº 80-1;
Rafael De Sousa Sena, Matricula 51338-1;
Jamison Eduardo de Oliveira, Matricula nº 55711-1;
Wladimyr Garcia Mançano, Matrícula nº 91-1.

Art. 2º - O Presidente da Comissão Presidente de Licitação
acumulará a função de Pregoeiro e os membros acumularão a
função da Equipe de Apoio.

Art. 3º - Atribui ao Presidente da Comissão Permanente de
Licitação gratificação mensal no valor de R$ 1.500,00 (mil e
quinhentos reais) e aos demais Membros gratificação mensal
no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais), conforme Lei nº
6052/2018 e seu Anexo Único.

Art. 4º- Revogam disposições em contrário, especialmente a
Portaria nº 673/2019.

Art. 5º - Os efeitos desta Portaria entram em vigor a partir do
dia 01/08/2020.

Art. 6º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

CASA BERNARDO VIEIRA DE MELO, GABINETE DA
PRESIDENCIA, em 30 de julho de 2020.

JORGE SALUSTIANO DE SOUSA MOURA
Presidente

Publicado por:
Indira Dutra de Almeida Cabral de Oliveira

Código Identificador:B6C8683E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 31/07/2020. Edição 2636
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/